iminente pelo recorte apresentado nos anexos do Relatório de Levantamento 2/2023, 

sendo selecionados os municípios de Itapemirim, Linhares e São Mateus. 

O volume de recursos referente aos bens imóveis, considerando apenas o inventário 

da Sedu, é de R$ 421.051.918,65 (quatrocentos e vinte e um milhões, cinquenta e um 

mil, novecentos e dezoito reais e sessenta e cinco centavos). 

II. 2.1 – DAS QUESTÕES DE AUDITORIA  

Como forma de cumprir o objetivo proposto, foram definidas as seguintes questões:  

Q1 - Existe Programa de Manutenção aderente aos requisitos da norma ABNT 

NBR 5674/2012?

[...]

projeto básico para contratação de uma nova ata de registro de preços. 

Em consulta ao Geo-Obras foi identificado o Edital de Concorrência 
Pública 1/2020 da Sedu  para a contratação de serviços de manutenção 
por meio de SRP, cujo orçamento foi estimado em R$ 74.524.055,83 
(setenta e quatro milhões, quinhentos e vinte e quatro mil, cinquenta e 
cinco reais e oitenta e três centavos), e que deu origem a diversos 
contratos , sendo que o último teve vigência até junho de 2023 . Do exame 
do referido edital, verifica-se que seu projeto básico não possui conteúdo 
associado a Programa de Manutenção e que as quantidades máximas dos